Ter ternaе, uarie cunctas quae traditis artes,
 Linquite Pierios colles et scribite mecum:
 Ille ego Vespa precor, cui diuiae saepe dedistis
 Per multas urbes populo spectante fauorem.
 Scribere maius opus et dulcia carmina quaero,
 Nec mel erit solum: aliquid quoque iuris habebit.
 Contendit pistor, cocus est contrarius illi,
 His est Vulcanus iudex, qui nouit utrosque.
 Ad causam pistor procedit primus agendam,
 Canitiem capiti toto praebente farina:
 'Numina per Cereris iuro, per Apollinis arcus!
 Miror enim (fateor) et iam uix credere possum,
 Quod cocus iste (mihi) sit respondere paratus,
 De cuius manibus semper fit panis ad usus,
 Quisue sit utilior, audet contendere mecum.
 Sunt testes anni faustae Ianique kalendae,

379 (om. S) iudiciū coci et pistoris uespe iudice (-ci S) uulcano ST ||
 (om. S) iudiciū coci et pistoris uespe iudice (-ci S) uulcano ST ||
 1 Terrenae T | uarie cunctas quae scripsi (coll. 32): uarias
 cuncteq; T uarias cunctaq; S uarias cunctis Riesius | tradidit T ||
 2 pi=eros T || 3 cu S | dedisti T || 5 mellis opus — crimina
 Riuius || 6 Nec solum melerit Barthius (idem ast ante aliquid
 inserendum proponit) || 8 uulganus codd. || 10 toti uulgo || 11 parte
 reris T (sic) | apullinis S | arcu T; artem Riuius || 12 Moror T ||
 uerba possum — 13 respondere om. T, qui pa=atus totum in
 ras. m. 2 habet || 14 sit panit (t in s corr.) T | ad usus scripsi:
 sat (in sad corr.) ullus S aut ullus T an ullus Pithoeus (cuius
 cum mihi iungas) || 15 Quiue T | nonne studeat? | meum T ||
 16 fauste iamq; T (sic) fausteq; iani S

Quique meum studium per Saturnalia norunt,
 Quorum epulas semper rerum commendo paratu.
 Sis memor, o Saturne, tuis quod praesto diebus,
 20 Et me pro studio trepidum tu numine firma.
 Aurea coeperunt sub te quoque saecula ferri;
 Denique si Cereris non tu pia dona dedisses,
 Roderet adsidue cocus iste sub ilice glandes.
 Nempe opus est cunctis panis, quem nemo recusat;
 25 Quo sine quas possunt mortales ponere cenas?
 Qui uires tribuit, qui primum poscitur, hic est,
 Quem serit agricola, quem maximus educat aether.
 Hunc pater Aeneas Troianis uexit ab oris,
 Nec sine quo tua iura ualent, ingrata, coquina.
 30 Prouocor ut dicam: *miltonem tu roso* temptas,
 Quem docuit notus Cerealis fingere panes
 Vrbe Placentinus, cunctas qui tradidit artes.
 Pythagoras populo nescis quae suaserit olim?
 Mandere ne uellent mixto cum sanguine carnes.
 35 'Si iugulatis oues, quid erit quod uestiat?' inquit,
 'Mactentur utuli: nec erit iam uomeris usus
 Nec segetum fecunda dabit sua munera tellus.'
 Sed temere facio, si te, coce, comparo nobis,
 Cum possim, numen quodcumque potest superiorum.
 40 Iuppiter ipse tonat: tono, cum molo, sic ego pistor.